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آدرنالین

تیم ملی فوتبال ایران قصد دارد یکی از ســریع‌ترین 
صعودهایش به جام جهانی را رقم بزند. این تیم در مسیر 
رسیدن به جام جهانی 2026 عملکرد درخشانی داشته و 
در چهار بازی اخیر خود در دور سوم انتخابی این رقابت‌ها 
10 امتیاز به دست آورده و در صدر جدول گروه قرار گرفته 
است. شاگردان امیر قلعه‌نویی بعد از شکست دادن تیم‌های 
ملی قرقیزستان، امارات و قطر و توقف برابر ازبکستان، امروز 
مقابل کره‌شمالی قرار می‌گیرند و قصد دارند با کسب یک 
پیروزی دیگر، با تثبیت جایگاه خود در رده اول جدول به 
استقبال دور برگشت مسابقات و بازی مقابل قرقیزستان 

بروند. 
از ســوی دیگر این بازی برای کره‌شمالی یک فرصت 
حیاتی است چون تنها دو امتیاز دارد و برای حفظ شانس 
صعود خود، به پیــروزی در این دیدار نیــاز مبرم دارد. 
کره‌ای‌ها روی کاغذ هنوز شانس صعود به عنوان یکی از 
دو تیم برتر را دارند اما برای این کار باید در تمام بازی‌های 
باقی‌مانده به پیروزی برسند. اتفاقی که بعید به نظر می‌رسد 

تحقق یابد و کره‌ای‌ها برای آن نیاز به معجزه دارند. 

دیدار دوباره بعد از 14 سال
تیم‌هــای ملی ایــران و کره‌شــمالی امــروز برای 
بیست‌وسومین بار در یک مسابقه رسمی مقابل هم قرار 
می‌گیرند. بازی‌ای که با توجه به ســلب امتیاز میزبانی از 
کره‌شمالی در زمین بی‌طرف در لائوس برگزار می‌شود. 
نکته جالب اینجاست آخرین تقابل دو تیم به دی‌ماه 1389 
و جام ملت‌های آسیا 2011 برمی‌گردد و این یعنی ایران 
و کره‌شمالی بعد از حدود 14 سال بار دیگر به مصاف هم 
می‌روند. مرور عملکرد تیم ملی ایران برابر کره‌شمالی در 
طول 32 سال اخیر نشان می‌دهد که تیم‌های ملی ایران 
و کره‌شمالی حدفاصل ســال 1371 تا 1389، 10 بار به 
مصاف هم رفتند که 9 پیروزی برای ایران و یک تساوی در 
مقدماتی جام جهانی 2010 ثبت شده است. جالب آنکه 
در این 10 بازی، کره‌ای‌ها فقط سه گل به‌ثمر رساندند و 
در سوی مقابل، تیم ملی ایران موفق به‌ثبت 14 گل شد. 
ملی‌پوشان فوتبال ایران در آخرین رویارویی با کره‌شمالی 
با تک‌گل کریم انصاری‌فرد به پیروزی رسیدند. پیش از 
آن در جریان رقابت‌های چهارجانبه قطر، تیم ملی ایران 
توانســت با تک‌گل مهرزاد معدنچی مقابل کره‌شمالی 

جشن پیروزی بگیرد. 

رکورد ویژه با صددرصد شکست‌ناپذیری
اولین‌ باری که ایران و کره‌شــمالی مقابــل هم قرار 
گرفتند، مســابقات انتخابی المپیــک 1972 )1351( 
بود که به میزبانی پیونگ‌یانگ برگزار شد. دیداری که با 

تساوی بدون گل به پایان رسید. بازی‌ای که 52 سال از آن 
می‌گذرد و طی این سال‌ها هیچ‌وقت ایران برابر کره‌ای‌ها 
شکست نخورده اســت. طی 22 بازی‌ای که بین دو تیم 
برگزار شده، ایران 15 بار به پیروزی رسیده و هفت بار هم 
دو تیم با نتیجه تساوی زمین را ترک کردند. این یک رکورد 
ویژه برای تیم ملی فوتبال ایران است که قصد دارد در بازی 

امروز هم آن را تداوم ببخشد. 

دفاع کره‌ای
کره‌شمالی تاکنون دو تساوی مقابل امارات و قطر به 
دست آورده و طعم شکست برابر ازبکستان و قرقیزستان 
را چشیده است. شاگردان »یون جونگ سو« دفاعی بازی 
می‌کنند و سعی دارند با دفاع منسجم از باز شدن دروازه 
خود جلوگیری کنند. بازیکنان کره شمالی برای رسیدن 
به گل بر ضد حملات و سانتر از جناحین تکیه دارند. یکی 
دیگر از روش‌های این تیم برای ایجاد موقعیت، شوت‌های 
از راه دور است. در دیدار با قطر، کره‌شمالی با شوت‌هایی 
که به ســمت دروازه قطر داشت، چندین موقعیت خوب 

خلق کرد.
همچنین یکــی از نقاط ضعف تیم کره‌شــمالی در 
بازی‌های اخیر، عمق خط دفاعی آنها بوده است. این ضعف 
می‌تواند موقعیت‌های خوبی برای مهاجمان ایران، به ویژه 
با استفاده از بازیکنان سرعتی مانند محمد محبی و مهدی 

قایدی، در برابر این تیم ایجاد کند. 

هدف شخصی سردار در لائوس
سردار آزمون امروز به جز پیروزی تیم ملی، یک هدف 
شخصی را هم دنبال می‌کند. او که در فیفادی قبلی ستاره 
تیم ملی بود و بــا دو گل و یک پــاس گل یکی از بهترین 
بازی‌هایش را مقابل قطر انجام داد، در حالی به اردو ملحق 
شد که روزهای خوبش در تیم باشــگاهی‌اش هم ادامه 
داشت. سردار حالا در مصاف با کره‌شمالی و قرقیزستان 
انگیزه‌های فراوانی دارد و می‌خواهد بــا باز کردن دروازه 
این دو تیم، به هدف خود برسد و تغییری در رکوردهای 

ملی ایجاد کند. 

او از یک سو تلاش می‌کند تا تیم ملی ضمن کسب این 6 
امتیاز، در فیفا دی بعدی صعود خود را قطعی کند و یکی از 
سریع‌ترین صعودها به جام جهانی 2026 را به ثبت برساند 
و از سوی دیگر به دنبال این است که از رکورد 60 گل ملی 
عبور کند. سردار تاکنون 55 بار برای تیم ملی گلزنی کرده و 
تلاش می‌کند تا پیش از قطعی شدن صعود، تعداد گل‌های 

خود را به بیشتر از 60 برساند.

قایدی و شادی گل سوم
از زمانی که امیر قلعه‌نویی هدایت تیم ملی را بر عهده 
گرفته، مهدی قایدی جــزو بازیکنانی بوده که پای ثابت 
اردوهای ژنرال بوده‌اند. او در بازی‌های اخیر تیم ملی هم یا 
در ترکیب ثابت بوده یا به عنوان یار تعویضی وارد زمین شده 
تا هیچ‌کدام از بازی‌های تیم ملی در مقدماتی جام جهانی را 
از دست نداده باشد. نکته جالب اینجاست که قائدی هنوز 
شکست را با تیم ملی تجربه نکرده و برای شکست‌ناپذیر 

ماندن تمام تلاشش را به کار می‌گیرد. 
ستاره بوشهری فوتبال ایران، سال جدید را با یک گل 
و یک پاس گل برای تیم ملی آغاز کرد و در ادامه این آمار را 
به دو گل و دو پاس گل تبدیل کند. نکته مهم اما اینجاست 
که هر دو گل قایدی سرنوشت‌ساز بودند و 6 امتیاز مهم را 
در مسیر رسیدن به جام جهانی به حساب تیم ملی واریز 
کردند. او اولین گل خود را مقابل ترکمنستان به ثمر رساند 
و دومین گلش نیز در فیفادی شهریور به امارات زده شد. او 
حالا انگیزه زیادی دارد که با باز کردن دروازه کره‌شمالی 
آمار خود را بهبود ببخشد. قایدی این روزها در لیگ امارات 
عملکرد درخشــانی دارد و قطعا روحیه و آمادگی فنی‌ 

بالایش می‌تواند کمک‌حال ژنرال باشد. 

صالح، تنها غایب تیم ملی
تیم ملی فوتبال امروز تنها یک غایب دارد. صالح حردانی 

مدافع راســت تیم ملی کشــورمان به دلیل محرومیت 
انضباطی نمی‌تواند هم‌تیمی‌هایش را مقابل کره‌شمالی 
همراهی کند. در جریــان دیدار تیم‌های ملــی ایران و 
ازبکستان پس از خطای خشن صالح حردانی به روی پای 
الدر شومورودوف، این بازیکن با اخطار داور بازی روبه‌رو 
شد، ولی پس از بازبینی صحنه توسط اتاق VAR، او با 
کارت قرمز مستقیم اخراج شد. حردانی که بعد از دست 
دادن دیدار قطــر تصور می‌کرد محرومیتــش به پایان 
رسیده، خود را برای تقابل با حریف امروز تیم ملی آماده 
می‌کرد. اما خبر رسیده که او در بازی امروز نیز غایب خواهد 
بود. در واقع، کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به دلیل خشن بودن تکل حردانی و دریافت کارت قرمز 
مستقیم، او را دو جلسه از همراهی تیم ملی محروم کرده 
 است تا صالح تنها غایب تیم ملی در بازی مقابل کره‌شمالی 

نام بگیرد.

تلاش برای صعود سریع
تیم ملی فوتبال ایــران می‌تواند با پیــروزی مقابل 
کره‌شمالی اولین تیم آسیایی‌ باشد که حضورش در جام 
جهانی 2026 را قطعی می‌کند. ملی‌پوشــان کشورمان 
با توجه به تفاضل گل بهتر نســبت به ازبکستان در صدر 

جدول گروه نخست قرار دارند و با توجه به صعود مستقیم 
دو تیم نخست به جام جهانی و فاصله 6 امتیازی با تیم سوم 
جدول که در حال حاضر امارات است، آنها با خیالی آسوده‌تر 
رقابت‌های‌شــان را برگزار می‌کنند. شاگردان قلعه‌نویی 
فاصله زیادی تا جام جهانی ندارند، اما اختلاف ۶ امتیازی 
با تیم‌های سوم و چهارم عاملی است که باعث می‌شود تیم 
ملی حداقل برای رســیدن به آمریکا، مکزیک و کانادا تا 

آخرین روز سال ۱۴۰۳ صبر کند. 
ایران و ازبکســتان در صورت پیروزی در این فیفادی 
شرایط ایده‌آلی به دست می‌آورند. ازبکستان امروز با قطر 
دیدار می‌کندو در بازی ششم نیز قطر و امارات با یکدیگر 
روبه‌رو می‌شوند. نکته مهم در دور پنجم این است که اگر 
ایران و ازبکستان مقابل رقبای خود برنده باشند، نگاه‌شان به 
تقابل امارات با قرقیزستان خواهد بود و طبیعتا علاقه دارند 

امارات برابر حریف خود امتیاز از دست دهد. 
مشــخص اســت که صعود در این فیفــادی اتفاق 
غیرممکن است اما با دو پیروزی در این مرحله شرایط به 
سود تیم ملی پیش می‌رود. به نحوی که تیم ملی می‌تواند 
در فیفادی بعدی که باید در تاریخ 30 اسفند با امارات رودرو 
شوند، فرآیند صعودشان را تکمیل کنند. در صورت تحقق 
این 6 امتیاز، تیم ملی 16 امتیازی خواهد شد و گام بلندی 
در مسیر رسیدن به جام جهانی بر می‌دارد و در یک‌قدمی 

صعود قرار می‌گیرد. 
شــاگردان قلعه‌نویی بعد از دیدار با امــارات، پنجم 
فروردین‌ماه 1404 هم باید در خانه به مصاف ازبکستان 
بروند. در صورتی‌ که اماراتی‌ها و قطری‌ها در دو بازی آینده 
خود ناکام در کسب 6 امتیاز کامل باشند و ایران بتواند این 
مهم را رقم بزند، شاگردان امیر قلعه‌نویی این شانس را دارند 
تا با کســب پیروزی برابر امارات در هفته هفتم دور سوم 
انتخابی جام جهانی 2026، صعود خود به این رقابت‌ها 

را در فاصله سه بازی مانده به پایان دور سوم قطعی کنند.

شهداب و فولاد لیست دادند

نوزدهمین دوره مسابقات والیبال جام باشگاه‌های جهان از 
۲۰ تا ۲۵ آذر به میزبانی برزیل برگزار می‌شود و تیم‌های فولاد 
سیرجان ایرانیان و شهداب یزد نیز نماینده ایران در این رقابت‌ها 
هستند اما در چند روز اخیر احتمال کناره‌گیری دو تیم زیاد 
شده بود. هر دو تیم درخواست همراهی تعدادی بازیکن کمکی 
از سایر تیم‌ها را داشتند که با مخالفت باشگاه‌های‌شان مواجه 
شدند و همین موضوع را دلیل انصراف احتمالی خود عنوان 
کردند. با این حال با پیگیری میلاد تقوی، رییس فدراسیون 
والیبال، برخی از تیم‌ها حاضر به همکاری شده‌اند. بر این اساس 
نمایندگان ایران در آخرین مهلت تعیین‌شده که سه‌شنبه شب 
۲۲ آبان بود، نام بازیکنانشان را به فدراسیون جهانی والیبال 
ارائه کردند؛ هرچند هر دو تیم اعــام کرده‌اند اگر بازیکنان 
کمکی لازم را در اختیار نداشته باشند حاضر به شرکت در جام 
باشگاه‌های جهان نخواهند بود اما در حال حاضر از حضور در 
این رقابت‌ها انصراف نداده‌اند و فدراسیون والیبال هم پیگیر 
حل این مساله است. عدم حضور در این مسابقه جریمه نقدی 
و محرومیت را به دنبال خواهد داشت؛ به طوری که تا دو سال 
والیبال ایران نمی‌تواند در باشگاه‌های آسیا تیم داشته باشد. 
موضوعی که به ضرر والیبال ایران تمام می‌شود و باید هر طور 

که شده این دو تیم راهی جام باشگاه‌ها شوند. 
    

سابریست‌ها به انتخابی می‌روند

تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر که طی روزهای گذشته با 
حضور در جام جهانی الجزایر موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی 
شد، قرار است از سه‌شنبه هفته آینده دور جدید تمریناتش را 
در کیش آغاز کند. این اردو با حضور نفرات منتخب مسابقات 
انتخابی برگزار خواهد شد. طبق برنامه اعلام شده از سوی محمد 
رهبری مربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر، طی روزهای 
یکشنبه و دوشنبه آینده مســابقات انتخابی این تیم برگزار 
می‌شود. 6 بازیکن رده سنی بزرگسالان همراه با چهار بازیکن 
رده سنی امید و چهار بازیکن برتر رده سنی جوانان )بر اساس 
رنکینگ کشوری( برگزارکننده رقابت‌های انتخابی در تهران 
هستند. هفت بازیکن برتر رقابت‌های انتخابی شامل 6 بازیکن 
برتر همراه با بهترین بازیکن جوان شرکت‌کننده به اردوی آماده 
سازی دعوت می‌شوند. علی پاکدامن، محمد فتوحی و فرزاد 
باهرارسباران که در المپیک پاریس حضور داشتند، به واسطه 
مدال نقره‌ای که در بخش تیمی جام جهانی الجزایر کســب 
کردند در مسابقات انتخابی پیش رو شرکت ندارند اما نام‌شان 
در فهرست اردونشینان کیش قرار می‌گیرد. برگزاری مسابقه 
انتخابی در شرایطی در برنامه تیم ملی اسلحه سابر قرار گرفته 
که سال‌ها در برگزاری آن کوتاهی شد. حتی با وجود گذشت 
چهارماه از بازی‌های المپیک و برای حضــور در جام جهانی 
الجزایر هم این رقابت‌ها برگزار نشــد. تیم ملی شمشیربازی 
اسلحه سابر رقابت‌های گرندپری فرانسه و تونس و جام جهانی 
بلغارستان را در پیش دارد اما نتایج رقابت‌های انتخابی پیش رو 

در تعیین ترکیب اعزامی به این مسابقات تاثیری ندارد.
    

درآمد افسانه بوکس در رینگ
مایک تایسون بوکسور افسانه‌ای جهان که مدت‌ها از رینگ 
مبارزه دور بود، تصمیم دارد ۱۵ نوامبر با مبارزه مقابل جیک 
پائول یکی از یوتیوبرهای معروف، بار دیگر به رینگ بازگردد 
که به همین بهانه رسانه AS به میزان درآمد تایسون از طریق 
مبارزات مختلف پرداخت. طبق این گزارش مایک تایسون 
افسانه‌ای در زمان مبارزات خود برای هر مسابقه چیزی حدود 
۳۰ میلیون دلار درآمد داشت که اگر این روند را بدون ورود به 
حواشی ادامه می‌داد، پردرآمدترین ورزشکار جهان می‌شد. 
بیشترین درآمد تایسون از طریق مبارزات، در جریان مسابقه 
با ایواندر هالیفیلد در ســال ۱۹۹۷ بود کــه ۳۰ میلیون دلار 
دریافت کرد. طبق تخمین‌های زده شده، تایسون در دوران 
حرفه‌ای خود چیزی حدود ۳۰۰ میلیون دلار درآمد از طریق 
مبارزات کسب کرد که اگر به ورزش حرفه‌ای خود ادامه می‌داد 
و وارد حواشی نمی‌شد،‌ این درآمد می‌توانست به بیش از دو 
برابر افزایش یابد. او به دلیل تصمیمات بد مالی و زیاده‌روی در 
برخی مسائل، مبالغ هنگفتی را از دست داد و پس از آن که در 
سال ۱۹۹۲ به ۶ سال زندان محکوم شد، بیش از ۵۰ میلیون 
دلار را هزینه وکلای خود کرد تا تبرئه شود. طبق بررسی مجله 
مشهور فوربس که همواره در انتشار درآمدها و وضعیت مالی 
ورزشــکاران تخصص دارد، درآمد تایسون از طریق مبارزات 
می‌توانست به ۷۰۰ میلیون دلار برسد. ضمن اینکه درآمدهای 

او از طریق حامیان مالی به بیش از ۴۳۰ میلیون دلار می‌رسد.

ماموریت مهم تیم ملی فوتبال در لائوسمنهای فوتبال

حفظ رکورد
 آريا طاري

طی 22 بازی‌ای که بین دو تیم برگزار 
شده، ایران 15 بار به پیروزی رسیده و 

هفت بار هم دو تیم با نتیجه تساوی زمین 
را ترک کردند. این یک رکورد ویژه برای 

تیم ملی فوتبال ایران است که قصد دارد 
در بازی امروز هم آن را تداوم ببخشد سردار آزمون امروز به جز پیروزی تیم ملی، 

یک هدف شخصی را هم دنبال می‌کند. 
او که در فیفادی قبلی ستاره تیم ملی بود 

و با دو گل و یک پاس گل یکی از بهترین 
بازی‌هایش را مقابل قطر انجام داد، قصد 

دارد تا پیش از صعود تیم ملی تعداد 
گل‌های خود را به بیشتر از 60 برساند

در شرایطی ‌که هنوز سکان‌دار جدید سپاهان معرفی نشده، نگاهی به تقویم مسابقات این تیم 
نشان می‌دهد که طلایی‌پوشان کار بسیار سختی در ماه پیش‌روی دارند.  به گزارش فوتبال 360، 
سپاهان در فصل جدید کارش را با هدایت ژوزه مورایس آغاز کرد اما بعد از دو فصل پرفراز و فرود در 
سپاهان، کاسه صبر مورایس در فصل سوم خیلی زود لبریز شد و این سرمربی پرتغالی که به‌ شدت 
از برخی هواداران سپاهان دلگیر بود و نسبت به شعارهای سر داده شده گلایه داشت، تصمیم به 
کناره‌گیری از هدایت سپاهان گرفت و بر تصمیم خود پافشاری کرد تا دوره حضورش روی نیمکت 
طلایی‌پوشان به پایان برسد. بعد از استعفای مورایس، هوگو آلمیدا هم فقط دو مسابقه در نقش 
سرمربی موقت روی نیمکت سپاهان نشست و حالا طلایی‌پوشان به دنبال استخدام سرمربی 
جدید برای تیم‌شان هستند.  مدیران باشگاه اصفهانی در حالی در ایام تعطیلات فیفادی درصدد 
انتخاب جانشینی مناسب برای مورایس هستند که نگاهی به کارنامه سپاهان نشان می‌دهد که 
این تیم به لطف انجام یک بازی و البته کسب یک امتیاز بیشتر نسبت به پرسپولیس، صدرنشین 
لیگ بیست‌وچهارم است اما در آسیا، طلایی‌پوشان برای صعود از مرحله گروهی کار بسیار سختی 
در پیش دارند. مرور تقویم مسابقات ســپاهان حکایت از آن دارد که آذرماه، ماهی حیاتی برای 
طلایی‌پوشان است؛ چراکه تقریبا سرنوشــت آنها در سه تورنمنت مختلف )جام حذفی، لیگ 

قهرمانان آسیا 2 و لیگ برتر( مشخص خواهد شد! 

جام حذفی، اولین مسابقه مهم
بازیکنان سپاهان در شرایطی چشم‌انتظار انتخاب سرمربی جدید هستند و قرار است تمرینات 
خود را فعلا زیرنظر جلال امیدیان پیش ببرند که طبق برنامه‌ریزی انجام‌شــده، دیدار بعدی 
طلایی‌پوشان در جام حذفی است؛ جایی ‌که سپاهان باید روز دوم آذرماه در جم به مصاف پارس 
جنوبی برود که به نظر می‌رسد طلایی‌پوشان برابر شاگردان مهدی رجب‌زاده کار سختی دارند و 
باید دید اسطوره باشگاه ذوب‌آهن می‌تواند مقابل مدافع عنوان قهرمانی جام حذفی قد علم کند و 

با خلق شگفتی، سپاهانی‌ها را از گردونه رقابت‌های جام حذفی کنار بزند یا خیر. 

هفته حیاتی برای طلایی‌پوشان
سپاهان از چهار بازی قبلی خود در لیگ قهرمانان آسیا 2 توانسته فقط 6 امتیاز کسب کند و حالا 
طلایی‌پوشان باید در فاصله یک هفته، دو بازی پایانی و البته مهم خود در مرحله گروهی را برگزار 
کنند و الوحدات اردن و استقلال تاجیکستان، رقبای طلایی‌پوشان در آسیا هستند. در صورت 
کسب پیروزی برابر الوحدات، امیدهای سپاهان برای صعود زنده می‌شود اما اگر طلایی‌پوشان 
ناکام در کسب امتیاز مقابل حریف اردنی باشند، شرایط علیه سپاهان تغییر می‌کند. نکته مهم 
آنکه با توجه به سلب امتیاز میزبانی از تیم‌های ایرانی، سپاهان نمی‌تواند میزبان الوحدات باشد و در 
واقع طلایی‌پوشان باید در سه بازی پیاپی مقابل پارس جنوبی، الوحدات و استقلال تاجیکستان 

در خارج از اصفهان مسابقه خود را برگزار کنند. 

سفر به رفسنجان پیش از جدال سرنوشت‌ساز
طلایی‌پوشان در ادامه بازی‌های بیرون از خانه خود بعد از تعیین‌ تکلیف شرایط‌شان در لیگ 
قهرمانان آسیا 2، باید روز هجدهم آذرماه در رفسنجان به مصاف مس بروند و یازدهمین بازی خود 
در لیگ بیست‌وچهارم را برگزار کنند. انجام چهار بازی پیاپی بیرون از اصفهان در فاصله 16 روز، 
بدون ‌شک چالش بزرگی برای طلایی‌پوشان خواهد بود؛ آن ‌هم در حالی ‌که بعد از دوئل با مس، 
سپاهان باید در هفته دوازدهم و در یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل، روز بیست‌وششم آذرماه در 
اصفهان پذیرای پرسپولیس باشد که احتمالا این بازی در ورزشگاه نقش جهان برگزار می‌شود. 
آنچه واضح است اینکه پنج نبرد حیاتی و سرنوشت‌ساز در انتظار سپاهانی‌ها است و باید دید آنها 
در سه تورنمنت مختلف، چه عملکردی از خود در آذرماه به جای می‌گذارند و آیا در پایان این ماه 

می‌توانند مدعی کسب عنوان قهرمانی در هر سه تورنمنت باشند یا خیر. 
هم مورایس و هم آلمیدا سپاهان را با رساندن به صدر جدول ترک کردند و اگر آنها می‌خواهند 
رده اول را در لیگ برتر حفظ کنند و در دو جام دیگر هم باقی بمانند، باید در تمام دیدارهای‌شان به 

عنوان تیم برنده زمین را ترک کنند. 

ماه مهم طلایی‌پوشان اصفهانی

فقط باید برد

اتفاق روز

آرســنال در حال حاضر 9 امتیاز از لیورپول صدرنشین لیگ برتر 
انگلیس عقب افتاده که این یک شکاف امتیازی بزرگ است. شکافی که 
تیم‌ها در گذشته در راه رسیدن به عنوان قهرمانی لیگ برتر از آن عبور 

کرده‌اند و هنوز امید برای توپچی‌ها را زنده نگه می‌دارد. 

آرسنال 98-97 )فاصله با صدر، 13 امتیاز(
به گزارش فوتبال360، آرسنال رکورد بیشترین جبران عقب‌ماندگی 
امتیازی در مسیر قهرمانی در لیگ برتر را دارد زیرا آنها 13 امتیاز کمتر از 
منچستریونایتد در فصل 98-1997 داشتند اما ناامید نشدند و به مبارزه 
ادامه دادند. اگرچه آرسنال یک بازی کمتر داشت اما در پایان دسامبر 
1997 پس از یک دوران سخت از اواسط اکتبر که باعث دو برد و چهار 
شکست در هشت بازی شد، شیاطین سرخ را با 13 امتیاز بیشتر بالای سر 
خود می‌دیدند اما فرم آنها پس از کریسمس به طرز چشمگیری بهبود 
یافت و تا دو بازی آخر خود شکست نخوردند. در آن مقطع، به لطف 10 
بازی پیاپی خیره‌کننده و فقط سه گل خورده، عنوان قهرمانی از آن آنها 
شد. آرسنال در فوریه 12 امتیاز از یونایتد عقب بود و در نهایت با یک امتیاز 
برتری قهرمان لیگ برتر شد و آرسن ونگر اولین قهرمانی خود را در اولین 
فصل کامل خود در لیگ برتر جشن گرفت. توپچی‌ها بر مشکلاتی بدتر از 

آنچه در فصل 25-2024 تجربه می‌کنند، غلبه کرده‌اند. 

منچستریونایتد 93-92 )فاصله با صدر، 12 امتیاز(
منچستریونایتد سر الکس فرگوســن تخصص عجیبی در جبران 
عقب‌ماندگی امتیاز داشتند. اولین بار چنین موردی در فصل افتتاحیه 
لیگ برتر رخ داد. یونایتــد در پنج دســامبر 1992 در رده هفتم قرار 

گرفت و 12 امتیاز کمتر از نوریچ سیتی 
صدرنشین داشت. ورود اریک کانتونا 
از لیدز نقشی اساسی در احیای یونایتد 

داشــت. آنها در اواســط ژانویه پس از 
شکست نوریچ در 6 بازی 
بعدی خود به پیروزی‌های 
متوالــی رســیدند تا در 
نهایت صدرجدول را در 
ماه دسامبر مال خود کنند. 
یونایتد تا اوایل آوریل بین 
رتبه اول، دوم و سوم در رفت 

و آمد بود اما مردان فرگوسن 
هر هفــت بازی آخــر خود را 

بردند تا در نهایــت با 10 امتیاز 
اختلاف نسبت به استون ویلا تیم 

دوم جدول، لیگ را به پایان برسانند. 
لیگ برتــر در آن روزها یک رقابت 22 

تیمی بود. یونایتد بازی‌های بیشتری برای 
کاهش فاصله داشت اما آنها بازهم کار بزرگی 
کردند و اولین قهرمانی‌شان در لیگ پس از 26 

سال را جشن گرفتند. پس از این قهرمانی دراماتیک دوره‌ای از تسلط 
بی‌سابقه برای باشگاه و فرگوسن آغاز شد. 

منچستریونایتد 03-2002 )فاصله با صدر، 10 امتیاز(
شروع نسبتا کند فصل باعث شد یونایتد تنها دو بازی از 6 بازی اول 
خود در لیگ را ببرد و مدتی طول کشید تا بهبود پیدا کنند. در اواسط 
نوامبر 2002، 10 امتیاز کمتر از آرسنال صدرنشین آرسن ونگر داشتند. 
یونایتد یک بازی کمتر در آن مقطع انجــام داده بود و با فرم آنها به نظر 
نمی‌رسید شکاف 10 امتیازی به راحتی برطرف شود. اما نتایج یونایتد 
پس از باخت سه بر یک در خارج از خانه مقابل میدلزبورو به طرز 
چشمگیری بهبود یافت. در واقع، آنها هیچ‌یک 
از 18 بازی باقی‌مانده خود را نباختند. 
این یک روند ضروری بود زیرا آرسنال 
تا اواخر مارس هشــت امتیاز برتری 
داشت. تساوی در هایبوری در 
16 آوریل باعث تقویت 
یونایتد شــد. بعد از آن 
توپچی‌ها مقابل بولتون 
لغزیدند و در خانه به لیدز 
باختند. بالاخره مردان 
فرگوسن صدر جدول 
لیگ را به دست گرفتند 
و دوباره عنوان قهرمانی را 

به دست آوردند.

منچستر سیتی 19-2018 )فاصله با صدر، 10 امتیاز(
سرالکس فرگوسن و آرسن ونگر تنها مربیانی نبودند که جدال‌های 
ســنگینی برای قهرمانی با یکدیگر داشــتند. پپ گواردیولا و یورگن 
کلوپ پیــش از جدایی مرد آلمانی از مرسی‌ســاید در ســال 2024، 
چندین نبرد حماســی برای عنــوان قهرمانی لیگ برتــر انگلیس را 
رهبری کردنــد. در فصل 2018-19، لیورپول برای مدتی در ســطح 
دیگری بازی می‌کردند و فاصله زیادی با رقبا داشتند. در 29 دسامبر، 
آنها هنوز در لیگ برتر شکســت نخورده بودند. 20 بار بازی کرده و 18 
پیروزی داشــتند. لیورپولی‌ها 48 گل به ثمر رســاندند و فقط هشت 
گل دریافت کردند. سیتی در واقع سه گل بیشــتر زد. آنها از 19 بازی 
خود سه بار شکســت را تجربه کردند  و 10 امتیاز از صدر جدول فاصله 
داشتند. این باخت‌ها همگی در ماه دسامبر اتفاق افتاد و با توجه به فرم 
 قدرتمند لیورپول، به نظر کار تیم پپ تمام و لیورپول قهرمان بلامنازع 

لیگ شده بود. 
با این حال، ســیتی 18 بازی از 19 بازی خود را بعد از »باکسینگ 
دی« برد، از جمله برد دو بر یک مقابل لیورپول در ســوم ژانویه 2019. 
این تنها باخت قرمزها در کل فصل لیگ برتــر و تعیین‌کننده هم بود. 
فرم حیرت‌انگیز ســیتی در نیم‌فصل دوم باعث شــد لیورپول با یک 
امتیاز کمتر قهرمانی را از دســت بدهد. 97 امتیاز قرمزها بیشــترین 
امتیاز در تاریخ لیگ برتر توسط تیمی است که عنوان قهرمانی را کسب 
نکرده و در آن زمان ســومین امتیاز برتر در تاریخ لیگ برتر انگلیس به 
حساب می‌آمد. لیورپول ‌توانست خود را با موفقیت در لیگ قهرمانان 
 تســلی دهد و فصل بعد اولین قهرمانی خود در لیگ پس از 30 ســال 

به دست آورد.

شکاف امتیازی بزرگ آرسنال با صدر جدول

متخصص‌های کامبک

چهره به چهره


